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Lozl

A-Bilanci

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO Periudha 31/12/2012
Monedha lek
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)
§ Viti Ushtrimor Viti Parardhes
% 31/12/2012 31/12/2011
ne Lek &J lek lek

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1 3,231,047.12 646,350.77
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura

Totali 2 0.00f D00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 2,979,012 40 550,880.50
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 308,882.85 1,422,512.01

Totaliz 3,287 8895.25 1,973 392 51
Inventari
(iv) Mallra per rishitje 4 6,420,915.00 4,897 852 20
(V) FParapagesa per furnizime 0.00 0.00

Totali 4 6,420,915.00 4,897,852 20
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 (.00
JOTALITARTIVEVE AFATSHEUBTERALD. . oo e 12,939.857.37) 7.517.585 48
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare atatgjata

Totatit | | 0.00 0.00
ARtive afatgjata materiale 0.0
(iv) Aktive te tjera maleriale g 2,335760.35 1.647.252.00

Totali 2 . 2.335,769.35 1647,252 00
Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00

Totali 4 0.00 _0.00
Kapitali aksionar | papaguar 0.00 - 0.00
Aktive te tjera afatgjata ne proces 0.00 0.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA(I) 2,335,769.35 1,647,252.00
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 15.275.626.72 9164 847 48




HASIMAJ_Pasqyrat_Financiare_2012 A-Bilanci

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO Periudha 31/12/2012
Monedha lek

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31/12/2012 31/12/2011
ne Lek
lek lek
I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivatet
Huamarrjct
(i Huate dhe aobligacionet afatshkurtera 7 714,509.34 848,657 .12
(ify Detyrim ndaj ortakut 3,100,000.00 0.00
(1t Bono te konvertueshme 0.00 0.00
Totatiz 0|l 3,814,509 34 848 857 12
3 Huat dhe parapagimet
(1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 951,717.34 1,137,096.69
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 6 373,888.50 450,358.50
(iii) Detyrime tatimore 9 36.888.00 101,637.87
(V) Parapagimet e arketuara 10 8,570.084.94 0.00
Totaiz 9.932,978.78| .....1:341,373.36
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
§ Provizionet afatshkurtera
TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 13,747,088.13 8,190,030.68
Il Detyrime Afatgjata
1 Huat afatgjata
Totali 1 ) 0.00) 0.00
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0.00
3 Provizionet afatgjata 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11} 0.00 0.00
TJOTALLI BETYRIMEVE  (lell) . ) 13,747.088.13 8,190.030.68
I KAPITALI
1 Aksionet e pakices ( PF Konsoliduara) 0.00 0.00
2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara) 0.00 0.00
3 Kapitali aksionar D 100,000.00 100,000.00
4 Primi | aksionit 0.00
£ Mjecite ose akeionet e thesarit(negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore D 0.00 0.00
8 FRezerva per investime 874.816.80 0.00
9 Fkitimet e pashperndara D 0.00 0.00
10 Fitimi { Humbja) e viti financiar D 553,721.79 874,818 80
JOTALUIKAPITALL (M 01) 152853859 97481680
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (111, 1)) 1 16,275,626.72|  9,164,847.48
Py | Il AL “
s 1!
/g 5 = T |
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Shogeria

HASIMAJ ELEVATOR CO

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

(6210 =S 5 I 6 B

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

periudha
monedha

31/12/2012
lek

g Viti Ushtrimor Viti Parardhes
%’ 31/12/2012 31/12/2011
ne ALL E lek lek
Shitje neto 11 13,450,351.16 10.645.132.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 442 57535 1,174 69
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces 4 0.00
Materialet & konsumuara 12 -§.218,470.45 -5,242 617.90
Kosto e punes
51 paga e personelit 5] -1,423,900.00 -1,031,000.00
5.2 shpenzime per sigurime te punonjesve B -237,791.00 -164,712.50
Amortizimet dhe zhvleresimet 13 0.00 0.00
Shpenzime te tjera 14 -2,396,841.27 -3.235 957 62
Totali [ shpenzimeve (shumad7) 13:277,002.72 0,674,288 02|
Fitimi / Humbja nga veprimtaria kryesore ] 615,923.79 972,018.67)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara 000
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0.00
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Totali i te ardhura ve dhe shpenzimeve financiare 1 P —— CHCLL —
Fitmi / Humbja para tatimit | 615923.79 972,018 87
Shpenzimet & tatimit mbi fitmin T 15 62.202.00 |- 97.201.87 |
Fitimi / Humbja neto e vitit financiar || 553,721.79 874,816.80|
Flementet e pasqyrave te konsoliduara
1
|
|
]
LoopkTin -
el




HASIMAJ_Pasqgyrat_Financiare_2012 C-Cash_Flow_Statement

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO periudha 31/12/2012
monedha lek
Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjete monetare te arkeluara nga klientet [ 2098971552] [ 19.418726.00]
2 Mjete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve | -16,828,003.28 [ -17.085.124 23]
3 Mjste monetare te ardhura nga veprimtarite [ | |
4 Interesi | paguar || ]
5 Tatim fitimi | paguar -108,000.00] | -39,999.00]
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,053,712 24 229360277
Il Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara ] |
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -688,517.35] | -1,647.252 00|
3 Te ardhurat nga shitja e paisjeve | | |
4 Interesl | arketuar ] | |
5 Divigentet e arketuar | |
Paraja neto nga veprimtarite investuese -688,517.35 -1,847 252 00
I Flukey maonatar nga aktivitetst financiare
1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar i |
2 Te ardnura nga huamarrje afatgjate | [ |
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare -134,147.78] | |
4 Dividente te paguar I |
Paraja neto nga veprimtarite financiare -134,147 78 0.00
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 3.231,047.11 646,350.77
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 646 350.77 0.00
Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 3.231,047 12 646 350 77
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO periudha 31/12/2012

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02. 2006.

Pasgyrat financiare te Shogerise per vitin 2012 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit .
shpallur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr. 4292 date 15.06.2006.

[ gjithe dokumentacion! financiar dhe kontabel | veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori
| finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe
te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2z Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasgyrat financiare jane individuale dhe mbulaojne nje vit te plote fiskal Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmena dhe besnikeria dhe singeritet! | paraqities se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi | perparasise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te celjes.

3 Metodat e perdorura ne reqjistrimin e Aktiveve Materiale

Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amaortizimin e
llogaritur.Amortizimi eshite llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme,
sipas menyrave dhe normave te percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat " i
nefryshuar

4 Veprnmet me monedha te huaja

Transaksionet & kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit
Gjendiet ne valute me 31.12 2012 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencal
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezuitatin financiar te ushtrimit,

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit

Inventari regjistrohet me kosto.
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

MJETE MONETARE

Arka
Banka

Viera e drejte

1 Mjete _Monetare

periudha 3111212012
monedha lek
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
2717117 169.666.95
3,203,875.95 47668382
3,231,047.12 646,350.77
3,231,047 .12 646,350.77
\I:‘ ’_.
hee™ \
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

periudha

2 Kerkesa_Te_Arketueshme

31M12/2012
monedha lek
LLOGARI/ KERKESA TE ARKETUESHME
3111212012 311212011
lek lek
Kliente per mallra 2,879,012.40 550,880.50
zhvleresim | te drejtave (-)
Kliente per mallra neto 2,979,012.40 550,880.50
Vlera e drejte 2,979,012.40 550,880.50

Shpieyo melodal e perdorura per zhvleresime nese ka .

Kliente per mallra jane faturime te dhjetor 2012 te arketuara ne 2013. Klientet lane te

listuar analitike
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

Lioqgari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

Furnitore parapagime per mallra

TVSH kreditore
Tatim Fitimi

Perhejne fatimat @ mhipaguara , perte
cilat shogeria nuk ka kerkuar rimbursim

total

3 Kerkesa_Te_Tjera_Arketueshme

periudha 31/12/2012
monedha lek
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
0.00 692,566.05
191,084 85 729,945 96
117,798.00
308,882.85 1,422,512.01
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
Punetore
Kosto & punes
Shpenzime per Paga

Shpenzime Kontribute

Detyrnimi Punonjesve

periudha
monedha

31/12/2012

1,661,691.00

1,423,900
237,781

373,888.50

6- Punesimi

31/12/2012
lek

31/12/2011

Mo

1,195,712.50

1,031,000
164,713

450.358.50



Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

Hua dhe detyrime financiare

Tirana Leasing

Shogeria ka lidhur kantrate per
financim me Leasing te nje automjeti
per transportin e mallit,

total

Vlera e drejte

periudha 3111212012
monedha lek
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
714.509.34 848,657.12
714,509.34 848,657.12
714,509.34 848,657.12
677.621.34 747,019.25



Shoderia HASIMAJ ELEVATOR CO

Furnitore te pagueshem

Furnitore te pagueshem

Detyrime te Dhjefor 2012 te paguara
ne Janar 2013

total

Vlera e drejte

periudha 31/12/2012
monedha lek
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
951,717.34 1.137,096.69
951,717.34 1,137,096.69
951,717.34 1,137,096.69
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO periudha 31/12/2012
monedha lek

Detyrime Tatimore

31/12/2012 31/12/2011
' lek lek

Kontribute per Sigurime shog e shend. 28.458.00 3487500
Tatim mbi te ardhura personale 8.430.00 9,560.00
Tatim Fitimi 0.00 57,202.87
Detyrime te Dhjetor 2012 te paguara

ne Janar 2013

total 36,888.00 101,637.87

o

s
B g e
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10- Parapagime detyrime te tjer

Shogena HASIMAJ ELEVATOR CO

periudha

31/12/2012
monedha lek
Parapagime te Arketuara
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
Paradhenie te arketuara nga Kliente 8,570,084.94 565228050
Shgeria ka arketuar ne avance per
porosi malli nga kliente si ma Cosmesi
Center Miodral Halo elj ku furriizirmi |
tyre eshte kryer ne 2013 .
total 8,570,084.94 5,652,280.50
/s
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Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

Shiye

11-Shitje

periudha  31/12/2012
monedha lek

31/12/12012 31/12/2011
lek lek

Shitje nga aktiviteti kryesor

13,450,351.16

10,645,132.00

Dorezime Punime e Sherbime
Dorezime mallra e materiale

13,450,351.16

10,645,132.00

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

Te Ardhura nga zbritje furnitore
Fitimi nga veprime me monedha te huaja
interesa mbi llogarine

total

Vlera neto

442,675.35 1,174.69
0.00 0.00

442 500.41 0.00
74.94 1.174.69

13,892,926.51

10,646,306.69

13,892,926.51

10,646,306.69

Shifra e afarizmit e deklaruar ne librat e shitjes dhe ne FDP eshte 16.491.205 lek ku
shuma prej 13.450.352 lek perben te ardhura nga shitje dhe diferenca prej 3.042.000
lek perben rritjen ne faturimet per parapagimet e arketuara me ate te vitit 2011 (shih

postin detyrime te tjera)

—
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12- Materiale_Konsumuara

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO periudha 31/12/2012
monedha lek
Konsumi | Materialeve
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
Mallra 9,218,470.45 5,242,617.90
Blerje 10,741,533.25 10,140,470.10
Gjendje e materialeve ne fillim 4,897.852.20 0.00
Gjendje & malerialeve ne fund 6,420,915.00 4,897,852.20
Materiale te Para 0.00 0.00
Blerje |
Gjendie e materialeve ne fillim
Gjendje e materialeve ne fund
total 9,218,470.45 5,242,617.90
Konsumi 9,218,470.45 5,242,617.90
~ \
\
X
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Shageria HASIMAJ ELEVATOR CO

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qira

Sherbime nga te trete
Blerje energji.avull.uje
Sherbimi Vedafon + Albtelecom
Transporte per blerje
Kancelari

Sherbime bankare
Karburante

Taxa bashkiake
Dieta,urdhersherbime
Publicitet

Sherbime te tjera
Humbje konvertimi
Interesa kredie

B

14- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2012
Monedha lek
31/12/2012 31/12/2011
lek lek
360,000.00 285,000.00
1,136.229.56 1,381,466 91
4,565.20 3,174.00
156,811.71 214.865.30
250,700.00 208,512.90
26.698.94 117684065
25,003.66 31,511.98
231,997.60 141,618.00
37,120.00 9540100
91,763.00 165,000.00
0.00 99,450.00
6,091.00 23,116 87
11,042.09 450,736.91
58,718.51 18,463.30
2,396,841.27 3,235,957.62




HASIMAJ Pasqyrat_Financiare_2012 15- Tatim_Fitimi

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO periudha  31/12/2012

monedha lek
Tatimi mbi fitimin
31/12/2012 31M2/2011
lek lek
Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor 62,202.00 97 201.87
rrequllime per periudha te meparshme
dividenti
Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera
Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin 62,202.00 97,201.87
sgarime fe nevojshme
shkalla e tatimit ne % 10.00% 10.00%




HASIMAJ Pasqgyrat Financiare_2012

Shogeria HASIMAJ ELEVATOR CO

Emri i Shogerise

Adresa

Administratori

Tel.

email;

Hartuesi Pasgyrave Financiare
Company:

Personi Finance- Kontakti

Tel.:

email:

16- Hartuesi

periudha 311122012
monedha lek

HASIMAJ ELEVATOR CO

Tirane , Rruga Kavajes, Pallati 219,Shk 3.Ap 2
TIRANE

Panajot HASIMAJ

GENT ALB STUDIO shpk
GENTIAN HOXHALLARI

+355 42255530

gentalb@hotmail.com

-




